
ПОКАЗАТЕЛИ РОЖДАЕМОСТИ В РЕСПУБЛИКЕ МОРДОВИЯ 
(январь-сентябрь 2023 года) 

 3 475 6,0  ‰ 
 98,4 % 

ЧИСЛО ЗАРЕГИСТИРОВАННЫХ РОЖДЕНИЙ В РАСЧЕТЕ НА 1000 ЧЕЛОВЕК  

ИЗМЕНЕНИЕ,  
к январю – сентябрю 2022 года 

ИЗМЕНЕНИЕ,  
к январю – сентябрю 2022 года 

71,3% 28,7% 

ПО МЕСЯЦАМ 

 98,0 % 

КОЭФФИЦИЕНТ РОЖДАЕМОСТИ ПО 

МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНАМ 
на 1000 человек населения 

С наибольшими значениями показателя 

С наименьшими значениями показателя 
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Ромодановский муниципальный район 

Рузаевский муниципальный район 

Городской округ Саранск 

8,9 
 
6,9 
 
6,7 
 

Ельниковский муниципальный район 

 Атюрьевский муниципальный район 

Большеигнатовский муниципальный район 

3,0 
 
3,1 
 
3,4 
 
 

343 355 

448 

340 343 
398 386 

443 419 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь 

город 

село 

38,3% 36,4% 18,0% 7,3% 

мальчики 

девочки 
50.3% 49.7% 

       первыми       вторыми        третьими         четверыми и последующими 


